
1

ხელშეკრულება#20-443
სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ

(ელექტრონული ტენდერი NAT200011783)

ქ. თბილისი

ხელშეკრულების დამდები მხარეები

შპს ,,ენგურჰესი", იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. #8, ფაქ. მდებარეობა:
გალის რ-ნი, დას. საბერიო, შემდგომში ,,შემსყიდველად" წოდებული, მისი დირექტორთა საბჭოს
თავმჯდომარის - ლევან მებონიას სახით, რომელიც მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად ერთის
მხრივ და

სს ,,ენერგონი", იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი, გლდანი-ნაძალადევის რ-ნი, კასკადის ქ. №1,
შემდგომში ,,მიმწოდებლად" წოდებული, მისი ტექნიკური დირექტორის - თეიმურაზ ნიკოლაშვილის
სახით, რომელიც ასევე მოქმედებს კომპანიის წესდების შესაბამისად მეორეს მხრივ, შესყიდვების ერთიანი
ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის - NAT200011783 საფუძველზე
დებენ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულტერმინთა განმარტებები

1.1.,,ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ" (შემდგომში-,,ხელშეკრულება") _ შემსყიდველსა და
მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ,
მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით.
1.2.,,ხელშეკრულების ღირებულება" –საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით
შესრულებისათვის.
1.3.,,დღე", ,,კვირა", ,,თვე"- კალენდარული დღე, კვირა, თვე.
1.4.,,შემსყიდველი" – ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას.
1.5.,,მიმწოდებელი" –პირი, რომელიც ახორციელებს მიწოდებას ხელშეკრულების ფარგლებში.
1.6.,,მომსახურება" – ხელშეკრულების მე-2 მუხლით გათვალისწინებული ხელშეკრულების საგანი.
1.7."ტექნიკური დავალება" _ გასაწევი მომსახურეობის მოცულობა, რომელიც ერთვის ხელშეკრულებას,
როგორც მისი განუყოფელი ნაწილი.

2. ხელშეკრულების საგანი

2.1.შესყიდვის ობიექტია:
- შპს ,,ენგურჰესი"-ს მიერ 260 მვტ სიმძლავრის N1, N3, N4 და N5 ჰიდროაგრეგატის მიმდინარე შეკეთება და
ტექნიკური მომსახურების გაწევა;
ხელშეკრულებას თან ერთვის ხარჯთაღრიცხვები, რომლებიც წარმოადგენენ ხელშეკრულების განუყოფელ
ნაწილს.
2.2 კლასიფიკატორის კოდია: 50532300;

3. ხელშეკრულების ფასი და ანგარიშსწორების პირობები

3.1 სახელშეკრულებო თანხა შეადგენს: 297618,06 (ორასოთხმოცდაჩვიდმეტიათას ექვსასთვრამეტი ლარი
და 06 თეთრი) ლარს დღგ-ს ჩათვლით;
მათ შორის:

- ჰიდროაგრეგატი N1 - 65144,91 ლარი დღგ-ს ჩათვლით;
- ჰიდროაგრეგატი N3 - 79410,59 ლარი დღგ-ს ჩათვლით;
- ჰიდროაგრეგატი N4 - 74749,33 ლარი დღგ-ს ჩათვლით;
- ჰიდროაგრეგატი N5 - 78313,23 ლარი დღგ-ს ჩათვლით;



2

3.2 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ეროვნულ ვალუტაში– ლარებში.
3.3 შემსყიდველი მიმწოდებელს (მოთხოვნის შემთხვევაში) ავანსის სახით გადაუხდის სახელშეკრულებო
თანხის 30%-ს, მიმწოდებლის მიერ ამავე ოდენობის თანხაზე საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან 5 (ხუთ)
სამუშაო დღეში;
3.4 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად გაწეულ მომსახურებაზე ინსპექტირების ჯგუფის მიერ მიღება-
ჩაბარების აქტის შედგენისა და ფინანსური დოკუმენტაციის წარდგენიდან 5 (ხუთ) სამუშაო დღეში;
3.5 საბოლოო ანგარიშსწორება მოხდება ინსპექტირების ჯგუფის მიერ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის
შედგენისა და ფინანსური დოკუმენტაციის წარდგენიდან 5 (ხუთი) სამუშაო დღეში;

4. მომსახურების გაწევის ადგილი, ვადები და პირობები

4.1 მომსახურების გაწევის ადგილია: აფხაზეთი, გალის რ-ნი, დას. საბერიო, შპს ,,ენგურჰესის" მ/ქვეშა
საამქრო.
4.2 ,,მიმწოდებელი" ვალდებულია დადგენილ ვადებში სათანადო ხარისხით განახორციელოს
წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მომსახურება და წარმოადგინოს ტექნიკური
დოკუმენტაცია გაწეულ მომსახურებაზე.
4.3 მომსახურების გაწევის ვადაა: სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების გაფორმების დღიდან
90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღე.
4.4 მიმწოდებელს უფლება აქვს მომსახურების გაწევა შემსყიდველთან შეთანხმებით განახორციელოს
რამდენიმე ცვლიანი გრაფიკით და მომსახურება გაწიოს განსაზღვრულ ვადაზე ადრე.
4.5 მომსახურების გაწევა უნდა განხორციელდეს ეტაპობრივად.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. გაწეული მომსახურების მიღება - ჩაბარება ხდება ეტაპობრივად, გაწეულ მომსახურებაზე
ინსპექტირების ჯგუფის მიერ შედგენილი ეტაპობრივი მიღება-ჩაბარების აქტის საფუძველზე, რომელსაც
ამტკიცებს შემსყიდველი ორგანიზაციის ხელმძღვანელი პირი.
5.2 გაწეულ მომსახურებაზე საბოლოო-მიღება ჩაბარების აქტი დგება ჰიდროაგრეგატის 48 საათიანი
საცდელი ვადით გაშვების დამთავრების შემდეგ.
5.3 გაწეულ მომსახურებაზე მიღება ჩაბარების აქტს თან უნდა ახლდეს ფარული სამუშაოების აქტები.
5.4 შემსყიდველის მხრიდან მიღება-ჩაბარების აქტის ხელმოწერაზე უფლებამოსილი პირებია:
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს ტექნიკური დირექტორი - გ. ხუბუა;
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს რემონტების მენეჯერი - ი. შონია;
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს მ/ქვეშა საამქროს უფროსის მოადგილე - ს. ჭანტურია;
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს სტგ-ს უფროსი - რ. გვაგვალია;

6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

6.1“მიმწოდებელი“ კისრულობს ვალდებულებას:
- მკაცრად დაიცვას მომსახურების დამთავრების სახელშეკრულებო ვადები, უზრუნველყოს სათანადო
ხარისხი;
- მკაცრად დაიცვას უსაფრთხოების ტექნიკის წესები;
- გამოიყენოს უსაფრთხოების დაცვის საკუთარი საშუალებები;
- სამუშაო პროცესს ზედამხედველობა გაუწიოს შრომის უსაფრთხოების საკუთარმა სპეციალისტმა;
- მომსახურება გაწიოს საკუთარი მასალებით, სამუშაო იარაღებითა და სამარჯვებით.
- „მიმწოდებლის“ მხრიდან პასუხისმგებელი პირი ვალდებულია ნებისმიერ დროს მოახსენოს
„შემსყიდველის“ წარმომადგენელს მომსახურების გაწევისას წამოჭრილი პრობლემების შესახებ.
6.2 „შემსყიდველი“ კისრულობს ვალდებულებას:
- მოახდინოს ,,მიმწოდებლის“ სამუშაოზე დაშვება არსებული უსაფრთხოების ტექნიკის წესების სრული
დაცვით.
- დროულად აუნაზღაუროს „მიმწოდებელს“ გაწეული მომსახურების საფასური.
6.3 მომსახურების გაწევის დაწყებამდე მხარეები იძლევიან ინფორმაციას მათი მხრიდან სამუშაოს
წარმოებასა („მიმწოდებელი“) და ზედამხედველობაზე („შემსყიდველი“) პასუხისმგებელი პირების
დანიშვნის შესახებ.



3

6.4 „შემსყიდველი“ აბარებს „მიმწოდებელს“ შეკვეთის ობიექტს უსაფრთხოდ ყველა საჭირო ღონისძიებების
(გამორთვა, დაცლა და სხვ.) შესრულების შემდეგ.
6.5 „მიმწოდებელს“ უფლება ეძლევა მომსახურების გაწევისას უსასყიდლოდ გამოიყენოს
სამანქანო დარბაზში არსებული ხიდურა ამწეები, როდესაც ამწე არ იქნება დაკავებული საექსპლუ ატაციო
სამუშაოების შესრულებით. ამწის მემანქანის დამატებითი შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს
„მიმწოდებელი“.

7. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

7.1 შემსყიდველს უფლება აქვს ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს
კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებაზე.
7.2 ხელშეკრულების შესრულებაზე კონტროლს განახორციელებს ინპექტირების ჯგუფი შემდეგი
შემადგენლობით:
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს ტექნიკური დირექტორი - გ. ხუბუა;
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს რემონტების მენეჯერი - ი. შონია;
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს მ/ქვეშა საამქროს უფროსის მოადგილე - ს. ჭანტურია;
- შპს ,,ენგურჰესი“-ს სტგ-ს უფროსი - რ. გვაგვალია;

8. გარანტია

8.1 მიმწოდებლის მიერ შეკეთებულ ყოველ კვანძზე ვრცელდება 6 თვიანი საგარანტიო ვადა. ამ პერიოდში
გამოვლენილი ნაკლოვანებები აღმოფხვრილ იქნება ,,მიმწოდებლი“-ს მიერ დამატებითი ანაზღაურების
გარეშე. თუ დამტკიცდება, რომ გამოვლენილი დეფექტი შედეგია არასწორი ექსპლუატაციის,
მიმწოდებელი პასუხს არ აგებს დეფექტების აღმოფხვრაზე.

9. ხელშეკრულების პირობებისა და ფასების გადასინჯვა

9.1. შესყიდვის ობიექტის ყველა კვანძის დაშლის შემდგომ გამოვლენილი და ფაქტიურად დადგენილი
გასაწევი მომსახურების ზუსტი მოცულობის შედეგად შედგენილი კორექტირებული ხარჯთაღრიცხვის
შესაბამისად მოხდება თავდაპირველი სახელშეკრულებო თანხის კორექტირება.
9.2 ფასთა ცვლილება განიხილება სამუშაოთა მოცულობაში ცვლილებების ან/და საქართველოს
სამოქალაქო კოდექსის 398 მუხლით გათვალისწინებული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში, მაგრამ
ზრდადობისკენ არა უმეტეს თავდაპირველი სახელშეკრულებო თანხის 10%-ისა.
9.3 ყველა დამატება ან შესწორება ამ ხელშეკრულების ირგვლივ ძალაშია მხოლოდ იმ შემთხვევაში, თუ
ისინი ხელმოწერილი და დადასტურებულია ორივე მხარის მიერ.

10. საავანსო საბანკო გარანტია

10.1 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი ხელშეკრულების ღირებულების საავანსო საბანკო გარანტიის
მოქმედების ვადა უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების 4.3 პუნქტით განსაზღვრული მომსახურების
გაწევის ვადას 30 (ოცდაათი) დღით.
10.2 შემსყიდველის მიერ წარმოდგენილი საავანსო საბანკო გარანტიის თანხის გათავისუფლება
განხორციელდება ეტაპობრივად, საავანსო საბანკო გარანტიისა და გაწეული მომსახურების
დამადასტურებელი მიღება-ჩაბარების აქტის პროპორციულად, გარდა საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტისა,
ამ შემთხვევაში ხდება საბანკო გარანტიის სრულად გათავისუფლება, რის შემდეგაც გარანტიის დაბრუნება
განხორციელდება მიმწოდებლის წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე.
10.3 მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი საავანსო საბანკო გარანტია, შემსყიდველის მიერ შეიძლება
გამოყენებულ იქნას იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი ვერ უზრუნველყოფს ამ ხელშეკრულებით
გათვალისწინებული მომსახურების გაწევას საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადის გასვლამდე.

11. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია

11.1. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებელმა შემსყიდველს უნდა
წარუდგინოს სატენდერო დოკუმენტაციით მოთხოვნილი ხელშეკრულების შესრულების
უზრუნველყოფის 3%-ანი საბანკო გარანტია.



4

11.2. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია აღებული უნდა იქნეს
ხელშეკრულების გაფორმებამდე და მისი მოქმედების ვადა 30 (ოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა
აღემატებოდეს ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.
11.3. მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი, ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო
გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზიანის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიადგება შემსყიდველს
მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების
გამო.
11.4. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ,
შემსყიდველი ვალდებულია დაუბრუნოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის
გარანტია.

12. ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება

12.1 თუ ხელშეკრულების შესრულების პროცესში მხარეები წააწყდებიან რაიმე ხელშემშლელ გარემოებებს,
რომელთა გამო ფერხდება ხელშეკრულების პირობების შესრულება, ამ მხარემ დაუყონებლივ უნდა
გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის
და გამომწვევი მიზეზების შესახებ. შეტყობინების მიმღებმა მხარემ, რაც შეიძლება მოკლე დროში უნდა
აცნობოს მეორე მხარეს მის მიერ მიღებული გადაწყვეტილება აღნიშნულ გარემოებებთან დაკავშირებით.
12.2 იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულების პირობების შეფერხების გამო მხარეები შეთანხმდებიან
ხელშეკრულების პირობების შესრულების ვადის გაგრძელების თაობაზე, ეს გადაწყვეტილება უნდა
გაფორმდეს ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანის გზით.

13. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისას

13.1 მხარეების მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობა გამოიწვევს
პასუხისმგებლობას მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.
13.2 თუ ხელშეკრულების რომელიმე მხარე დაარღვევს წინამდებარე ხელშეკრულებიდან გამომდინარე
ვალდებულებებს, მაშინ ხელშეკრულების მეორე მხარეს შეუძლია მოითხოვოს
ხელშეკრულებიდან გასვლა ვალდებულების შეუსრულებლობისთვის მის მიერ დამატებით
განსაზღვრული ვადის უშედეგოდ გასვლის შემდეგ. თუ ვალდებულების ხასიათიდან გამომდინარე
შეუძლებელია გამოყენებულ იქნას დამატებითი ვადა, მაშინ დამატებითი ვადის განსაზღვრას
უთანაბრდება გაფრთხილება.
13.3 ხელშეკრულებიდან გასვლისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას
მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობით.
13.4 ხელშეკრულებიდან გასვლასთან და ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით გამოიყენება
საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისი ნორმები.
13.5 შემსყიდველი უფლებამოსილია მომსახურების გაწევის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, დააკისროს
მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე შესასრულებელი ვალდებულების
შესაბამისი ღირებულების 0.02 პროცენტის ოდენობით.
13.6 გადახდის ვადის გადაცილების შემთხვევაში, მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს
შემსყიდველს პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე, გადაუხდელი თანხის 0.02 პროცენტის
ოდენობით.
13.7 იმ შემთხვევაში, თუ ვადების გადაცდენისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა
გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 10 პროცენტს, მეორე მხარეს უფლება აქვს შეწყვიტოს
ხელშეკრულება.

14. ფორს-მაჟორი

14.1 მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულებების სრულ ან ნაწილობრივ
შეუსრულებლობაზე თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია ისეთი გარემოებებით, როგორიცაა
წყალდიდობა, ხანძარი, მიწისძვრა და სხვა სტიქიური მოვლენები, აგრეთვე ომები და საომარი
მოქმედებები, თუ ისინი უშუალო ზემოქმედებას ახდენენ ხელშეკრულების შესრულებაზე.
ხელშეკრულების შესრულების ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით გარემოებათა დასრულების შემდეგ.



5

14.2 თუ სახელშეკრულებო ვალდებულების მთლიანი ან ნაწილობრივი შეუსრულებლობის პირობები
გაგრძელდება ერთ თვეზე მეტ ხანს, მხარეებს უფლება აქვთ შეწყვიტონ ხელშეკრულების მოქმედება
დამატებითი კომპენსაციის უფლების მოთხოვნის გარეშე.
14.3 მხარე, რომელსაც შეექმნა ფორს-მაჟორი გარემოება, დაუყოვნებლივ აცნობებს მეორე მხარეს ამის
შესახებ.

16. დავები და მათი გადაწეყვეტის წესი

16.1 ხელშეკრულების შესრულებისას მხარეთა შორის წამოჭრილი დავები ან აზრთა სხვადასხვაობა
შესაძლებელია გადაწყვეტილ იქნას ორივე მხარის ერთობლივი მოლაპარაკების საფუძველზე. შეთანხმების
მიუღწევლობის შემთვევაში, მხარეები მიმართავენ სასამართლოს, საქართველოს კანონმდებლობის
შესაბამისად.

17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

17.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულებაზე ბოლო კვალიფიციური
ელექტრონული ხელისმოწერის ან/და ბოლო კვალიფიციური ელექტრონული შტამპის განთავსების
დღიდან და მოქმედებს 2021 წლის 10 თებერვლის ჩათვლით.

18. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები

"შემსყიდველი" "მიმწოდებელი"
შპს ,,ენგურჰესი” სს ,,ენერგონი”

ს/კ 251716371 ს/კ 236037962
იურიდიული მისამართი: ქ.თბილისი,

ა. პოლიტკოვსკაიას ქ. №8
იურიდიული მისამართი: ქ. თბილისი,

გლდანის რაიონი, კასკადის ქ. №1
სს ,,ვი თი ბი ბანკი ჯორჯია“ სს ,,საქართველოს ბანკი"

ბ/კ UGEBGE22 ბ/კ BAGAGE22
ა/ა GE97VT6600000003403403 ა/ა GE68BG0000000348284100

დირექტორთა საბჭოს თავმჯდომარე ტექნიკური დირექტორი

ლევან მებონია თეიმურაზ ნიკოლაშვილი

ვიზა:

ფინანსური დირექტორი:

იურიდიული სამსახური:

შესყიდვებისა და მომარაგების სამსახური:



ერთ.
ფასი

სულ ერთ. ფასი სულ

1
გენერატორის გადახურვისა და კიბის დემონტაჟი და მონტაჟი პოლუსების
ამოღების ადგილზე

კომპ. 1 0,00 0,00 800 800,00 800,00

2 პოლუსების დემონტაჟი, გაწმენდა-რეცხვა, იზოლაციის შემოწმება, მონტაჟი ცალი 2 25,00 50,00 1000 2000,00 2050,00

3 როტორის სადგარისა და ფერსოს რეცხვა-გაწმენდა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან კომპ. 1 80,00 80,00 2000 2000,00 2080,00
4 როტორის პოლუსების სოლების ჩასოლვის შემოწმება და შესწორება ცალი 192 0,00 0,00 8 1536,00 1536,00

5 პოლუსებსშორის შეერთებებისა და გამომყვანი სალტეების გაწმენდა და გადაჭერა ცალი 23 0,00 0,00 22 506,00 506,00

6
სამუხრუჭე სისტემის დომკრატების გაწმენდა, რევიზია, უვარგისი 2 მანჟეტების
შეცვლა

კომპ. 1 60,00 60,00 800 800,00 860,00

7 როტორის სამუხრუჭე დისკოს დაზიანებული სეგმენტების შეცვლა ცალი 2 0,00 0,00 600 1200,00 1200,00

8
მიმმართველი აპარატის ნიჩბების N5, N13 და N19 პოჭოჭიკებიდან წყლის
გადინების აღმოფხვრა

ცალი 3 0,00 0,00 500 1500,00 1500,00

9
მიმართველი აპარატის ნიჩბების ჰორიზონტალური და ვერტიკალური ღრეჩოების
რეგულირება

კომპ. 1 0,00 0,00 2500 2500,00 2500,00

10
მიმმართველი აპარატის ქვედა რგოლის უჟანგავი მოპირკეთების დაზიანებული
ადგილების შესწორება

მ/კვ 0,3 200,00 60,00 8000 2400,00 2460,00

11 მიმმართველი აპარატის კინემატიკის შეზეთვა კომპ. 1 0,00 0,00 800 800,00 800,00

12
გენერატორის ზედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40,00 40,00 1500 1500,00 1540,00

13
გენერატორის ქვედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40,00 40,00 1500 1500,00 1540,00

14 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შემოწმება ცალი 216 0,00 0,00 8 1728,00 1728,00
15 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შესწორება % 5 0,00 0,00 200 1000,00 1000,00

16
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა ნაწილებისა და აქტიური ფოლადის
გაწმენდა, რეცხვა ბენზინ-სპირტიანი ხსნარით

კომპ. 1 300,00 300,00 3100 3100,00 3400,00

17 სტატორის გრაგნილის საიზოლაციო ხუფების გამაგრების შემოწმება-შესწორება კომპ. 1 0,00 0,00 2500 2500,00 2500,00

18
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა საბანდაჟო რგოლების გაწმენდა, შემოწმება,
შესწორება

კომპ. 2 30,00 60,00 1050 2100,00 2160,00

19 ტურბინის გადახურვის გაწმენდა და შემჭიდროების აღდგენა კომპ. 1 0,00 0,00 1200 1200,00 1200,00

N 1 ჰიდროაგრეგატის მიმდინარე შეკეთების
სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

მასალა ხელფასი სულ ჯამი
(ლარი)

N დასახელება განზ რაოდ



20 ტურბინის ტორსული შემჭიდროების შეცვლა კომპ. 1 0,00 0,00 800 800,00 800,00

21
სფერული საკეტის როტორის რევიზია (სამაგრის გადაჭერა, ჰიდროსარქველის
ზედაპირის აღდგენა)

კომპ. 1 80,00 80,00 2300 2300,00 2380,00

22 სტატროსი აქტიური ფოლადის გადაჭერა დინამომეტრიანი ქანჩგასაღებით კომპ. 1 0,00 0,00 800 800,00 800,00

23
მუშა თვალის და კამერის კავიტაციით დაზიანებული ზედაპირების აღდგენა
დადუღებით

მ/კვ 0,6 416,00 249,60 5335 3201,00 3450,60

24 მიმართველი აპარატის კინემატიკის გაწმენდა და შეღებვა ცალი 24 2,00 48,00 50 1200,00 1248,00
25 სფერული საკეტის შეღებვა ცალი 1 200,00 200,00 2000 2000,00 2200,00
26 სფერული საკეტის პოჭოჭიკიდან წყლის გადინების აღმოფხვრა ცალი 2 0,00 0,00 1000 2000,00 2000,00
27 ეჟექტორებისა და მილსადენების შეღებვა ცალი 1 32,40 32,40 1000 1000,00 1032,40

ჯამი 1300,00 43971,00 45271,00

სატრანსპორტო ხარჯი 1200,00

ჯამი 46471,00

ზედნადები ხარჯები 10% 4647,10
ჯამი 51118,10

გეგმიური დაგროვება 8% 4089,45

ჯამი 55207,55
დღგ 18% 9937,36

სულ ჯამი 65144,91

ტექნიკური დირექტორი                                                                                 თეიმურაზ ნიკოლაშვილი



ერთ.
ფასი

სულ
ერთ.
ფასი

სულ

1
გენერატორის გადახურვისა და კიბის დემონტაჟი და მონტაჟი პოლუსების
ამოღების ადგილზე

კომპ. 2 0,00 0,00 400,00 800,00 800,00

2 პოლუსების დემონტაჟი, გაწმენდა-რეცხვა, იზოლაციის შემოწმება, მონტაჟი ცალი 2 25,00 50,00 1000,00 2000,00 2050,00

3 როტორის სადგარისა და ფერსოს რეცხვა-გაწმენდა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან კომპ. 1 80,00 80,00 2000,00 2000,00 2080,00

4 როტორის პოლუსების სოლების ჩასოლვის შემოწმება და შესწორება ცალი 192 0,00 0,00 8,00 1536,00 1536,00

5 პოლუსებსშორის შეერთებებისა და გამომყვანი სალტეების გაწმენდა და გადაჭერა ცალი 23 0,00 0,00 20,00 460,00 460,00

6
სამუხრუჭე სისტემის დომკრატების გაწმენდა, რევიზია, უვარგისი მანჟეტების
შეცვლა

კომპ. 1 60,00 60,00 800,00 800,00 860,00

7 როტორის სამუხრუჭე დისკოს დაზიანებული სეგმენტების შეცვლა ცალი 3 0,00 0,00 600,00 1800,00 1800,00

8
მიმმართველი აპარატის ნიჩბების N5, N12 და N21 პოჭოჭიკებიდან წყლის
გადინების აღმოფხვრა

ცალი 3 0,00 0,00 500,00 1500,00 1500,00

9
მიმმართველი აპარატის კინემატიკისა და ჭიქების დემონტაჟი შესაპოხი თავაკების
მონტაჟი გაწმენდა შეზეთვა და მონტაჟი

ცალი 12 25,00 300,00 1000,00 12000,00 12300,00

10
მიმართველი აპარატის ნიჩბების ჰორიზონტალური და ვერტიკალური ღრეჩოების
რეგულირება

კომპ. 1 0,00 0,00 2500,00 2500,00 2500,00

11
მიმმართველი აპარატის ქვედა რგოლის უჟანგავი მოპირკეთების დაზიანებული
ადგილების შესწორება

მ/კვ 0,25 240,00 60,00 6400,00 1600,00 1660,00

12 მიმმართველი აპარატის კინემატიკის შეზეთვა კომპ. 1 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00

13
გენერატორის ზედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40,00 40,00 1500,00 1500,00 1540,00

14
გენერატორის ქვედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40,00 40,00 1500,00 1500,00 1540,00

15 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შემოწმება ცალი 216 0,00 0,00 8,50 1836,00 1836,00
16 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შესწორება % 5 0,00 0,00 200,00 1000,00 1000,00

17
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა ნაწილებისა და აქტიური ფოლადის
გაწმენდა, რეცხვა ბენზინ-სპირტიანი ხსნარით

კომპ. 1 300,00 300,00 3100,00 3100,00 3400,00

18 სტატორის გრაგნილის საიზოლაციო ხუფების გამაგრების შემოწმება-შესწორება კომპ. 1 0,00 0,00 2500,00 2500,00 2500,00

მასალა ხელფასი სულ ჯამი
(ლარი)

N 3 ჰიდროაგრეგატის მიმდინარე შეკეთების

სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

N დასახელება განზ რაოდ



19
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა საბანდაჟო რგოლების გაწმენდა, შემოწმება,
შესწორება

კომპ. 2 30,00 60,00 1050,00 2100,00 2160,00

20 ტურბინის გადახურვის გაწმენდა და შემჭიდროების აღდგენა კომპ. 1 0,00 0,00 1200,00 1200,00 1200,00
21 ტურბინის ტორსული შემჭიდროების შეცვლა კომპ. 1 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00

22
სფერული საკეტის როტორის რევიზია (სამაგრის გადაჭერა, ჰიდროსარქველის
ზედაპირის აღდგენა)

კომპ. 1 80,00 80,00 2300,00 2300,00 2380,00

23 სტატორის აქტიური ფოლადის გადაჭერა დინამომეტრიანი ქანჩგასაღებით კომპ. 1 0,00 0,00 800,00 800,00 800,00

24
მუშა თვალის და კამერის კავიტაციით დაზიანებული ზედაპირების აღდგენა
ხეხვით და დადუღებით

მ/კვ 0,9 334,00 300,60 3112,00 2800,80 3101,40

25 მიმმართველი აპარატის კინემატიკის გაწმენდა და შეღებვა ცალი 24 2,00 48,00 50,00 1200,00 1248,00

26 სფერული საკეტის პოჭოჭიკიდან წყლის გადინების აღმოფხვრა ცალი 2 0,00 0,00 1000,00 2000,00 2000,00

27 ეჟექტორისა და მილსადენების შეღებვა კომპ. 1 32,00 32,00 964,00 964,00 996,00

ჯამი 1450,60 53396,80 54847,40

სატრანსპორტო ხარჯი 1800,00

ჯამი 56647,40

ზედნადები ხარჯები 10% 5664,74
ჯამი 62312,14

გეგმიური დაგროვება 8% 4984,97

ჯამი 67297,11
დღგ 18% 12113,48

სულ ჯამი 79410,59

ტექნიკური დირექტორი                                                                                           თეიმურაზ ნიკოლაშვილი



ერთ.
ფასი

სულ ერთ. ფასი სულ

1
გენერატორის გადახურვისა და კიბის დემონტაჟი და მონტაჟი პოლუსების
ამოღების ადგილზე

კომპ. 2 0 0,00 400,00 800,00 800,00

2 პოლუსების დემონტაჟი, გაწმენდა-რეცხვა, იზოლაციის შემოწმება, მონტაჟი პოლუსი 2 25 50,00 1000,00 2000,00 2050,00

3 როტორის სადგარისა და ფერსოს რეცხვა-გაწმენდა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან კომპ. 1 80 80,00 2000,00 2000,00 2080,00

4 როტორის პოლუსების სოლების ჩასოლვის შემოწმება და შესწორება ცალი 192 0 0,00 7,80 1497,60 1497,60

5 პოლუსებსშორის შეერთებებისა და გამომყვანი სალტეების გაწმენდა და გადაჭერა ცალი 23 0 0,00 22,00 506,00 506,00

6
სამუხრუჭე სისტემის დომკრატების გაწმენდა, რევიზია, უვარგისი მანჟეტების
შეცვლა

კომპ. 1 60 60,00 800,00 800,00 860,00

7 როტორის სამუხრუჭე დისკოს დაზიანებული სეგმენტების შეცვლა ცალი 2 0 0,00 600,00 1200,00 1200,00

8
მიმმართველი აპარატის ნიჩბების N12 და N24 პოჭოჭიკებიდან წყლის გადინების
აღმოფხვრა

ცალი 2 0 0,00 500,00 1000,00 1000,00

9
მიმმართველი აპარატის კინემატიკისა და ჭიქების დემონტაჟი შესაპოხი
თავაკების მონტაჟი გაწმენდა შეზეთვა და მონტჟი

ცალი 12 25 300,00 1000,00 12000,00 12300,00

10
მიმართველი აპარატის ნიჩბების ჰორიზონტალური და ვერტიკალური
ღრეჩოების რეგულირება

კომპ. 1 0 0,00 2500,00 2500,00 2500,00

11
მიმმართველი აპარატის ქვედა რგოლის უჟანგავი მოპირკეთების დაზიანებული
ადგილების შესწორება

მ/კვ 0,4 250 100,00 6400,00 2560,00 2660,00

12 მიმმართველი აპარატის კინემატიკის შეზეთვა კომპ. 1 0 0,00 800,00 800,00 800,00

13
გენერატორის ზედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40 40,00 1500,00 1500,00 1540,00

14
გენერატორის ქვედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40 40,00 1500,00 1500,00 1540,00

15 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შემოწმება ცალი 216 0 0,00 8,00 1728,00 1728,00
16 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შესწორება % 5 0 0,00 200,00 1000,00 1000,00

17
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა ნაწილებისა და აქტიური ფოლადის
გაწმენდა, რეცხვა ბენზინ-სპირტიანი ხსნარით

კომპ. 1 302 302,00 3168,40 3168,40 3470,40

18 სტატორის გრაგნილის საიზოლაციო ხუფების გამაგრების შემოწმება-შესწორება კომპ. 1 0 0,00 2500,00 2500,00 2500,00

19
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა საბანდაჟო რგოლების გაწმენდა,
შემოწმება, შესწორება

კომპ. 2 30 60,00 1050,00 2100,00 2160,00

20 ტურბინის გადახურვის გაწმენდა და შემჭიდროების აღდგენა კომპ. 1 0 0,00 1200,00 1200,00 1200,00

ხელფასი სულ ჯამი
(ლარი)

N 4 ჰიდროაგრეგატის მიმდინარე შეკეთების
სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

N დასახელება განზ რაოდ
მასალა



21 ტურბინის ტორსული შემჭიდროების შეცვლა კომპ. 1 0 0,00 800,00 800,00 800,00

22
სფერული საკეტის როტორის რევიზია (სამაგრის გადაჭერა, ჰიდროსარქველის
ზედაპირის აღდგენა)

კომპ. 1 80 80,00 2300,00 2300,00 2380,00

23 სტატროსი აქტიური ფოლადის გადაჭერა დინამომეტრიანი ქანჩგასაღებით კომპ. 1 0 0,00 800,00 800,00 800,00

24
მუშა თვალის და კამერის კავიტაციით დაზიანებული ზედაპირების აღდგენა
ხეხვით და დადუღებით

მ/კვ 0,25 0 0,00 7000,00 1750,00 1750,00

25 მიმმართველი აპარატის კინემატიკის გაწმენდა და შეღებვა ცალი 24 2 48,00 50,00 1200,00 1248,00

26 სფერული საკეტის პოჭოჭიკიდან წყლის გადინების აღმოფხვრა ცალი 1 0 0,00 1000,00 1000,00 1000,00

27 ეჟექტორისა და მილსადენების შეღებვა კომპ. 1 0 0,00 1000,00 1000,00 1000,00

ჯამი 1160,00 51210,00 52370,00

სატრანსპორტო ხარჯი 952,30

ჯამი 53322,30

ზედნადები ხარჯები 10% 5332,23
ჯამი 58654,53

გეგმიური დაგროვება 8% 4692,36

ჯამი 63346,89
დღგ 18% 11402,44

სულ ჯამი 74749,33

ტექნიკური დირექტორი                                                                              თეიმურაზ ნიკოლაშვილი



ერთ.
ფასი

სულ ერთ. ფასი სულ

1
გენერატორის გადახურვისა და კიბის დემონტაჟი და მონტაჟი პოლუსების
ამოღების ადგილზე

ცალი 2 0 0,00 400,00 800,00 800,00

2
პოლუსების დემონტაჟი, გაწმენდა-რეცხვა, იზოლაციის შემოწმება,
მონტაჟი

პოლუსი 2 25 50,00 1000,00 2000,00 2050,00

3 როტორის სადგარისა და ფერსოს რეცხვა-გაწმენდა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან კომპ. 1 80 80,00 2000,00 2000,00 2080,00

4 როტორის პოლუსების სოლების ჩასოლვის შემოწმება და შესწორება ცალი 192 0 0,00 7,80 1497,60 1497,60

5
პოლუსებსშორის შეერთებებისა და გამომყვანი სალტეების გაწმენდა და
გადაჭერა

ცალი 23 0 0,00 21,00 483,00 483,00

6
სამუხრუჭე სისტემის დომკრატების გაწმენდა, რევიზია, უვარგისი
მანჟეტების შეცვლა

კომპ. 1 60 60,00 800,00 800,00 860,00

7
მიმმართველი აპარატის ნიჩბების N6, N8 და N13 პოჭოჭიკებიდან წყლის
გადინების აღმოფხვრა

ცალი 3 0 0,00 500,00 1500,00 1500,00

8
მიმმართველი აპარატის კინემატიკისა და ჭიქების დემონტაჟი შესაპოხი
თავაკების მონტაჟი გაწმენდა შეზეთვა და მონტჟი

ცალი 12 25 300,00 1000,00 12000,00 12300,00

9
მიმართველი აპარატის ნიჩბების ჰორიზონტალური და ვერტიკალური
ღრეჩოების რეგულირება

კომპ. 1 0 0,00 2500,00 2500,00 2500,00

10
მიმმართველი აპარატის ქვედა რგოლის უჟანგავი მოპირკეთების
დაზიანებული ადგილების შესწორება

მ/კვ 0,2 0 0,00 11000,00 2200,00 2200,00

11 მიმმართველი აპარატის კინემატიკის შეზეთვა კომპ. 1 0 0,00 800,00 800,00 800,00

12
გენერატორის ზედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40 40,00 1500,00 1500,00 1540,00

13
გენერატორის ქვედა ჯვართავას გაწმენდა, რეცხვა ზეთოვანი ჭუჭყისაგან,
დომკრატების და სამაგრის გადაჭერა

კომპ. 1 40 40,00 1500,00 1500,00 1540,00

14 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შემოწმება ცალი 216 0 0,00 8,50 1836,00 1836,00
15 სტატორის გრაგნილის ღეროების ჩასოლვის შესწორება % 5 0 0,00 200,00 1000,00 1000,00

16
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა ნაწილებისა და აქტიური ფოლადის
გაწმენდა, რეცხვა ბენზინ-სპირტიანი ხსნარით

კომპ. 1 300 300,00 3800,00 3800,00 4100,00

მასალა ხელფასი სულ ჯამი
(ლარი)

N 5 ჰიდროაგრეგატის მიმდინარე შეკეთების
სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

N დასახელება განზ რაოდ



17
სტატორის გრაგნილის საიზოლაციო ხუფების გამაგრების შემოწმება-
შესწორება

კომპ. 1 0 0,00 2500,00 2500,00 2500,00

18
სტატორის გრაგნილის ზედა და ქვედა საბანდაჟო რგოლების გაწმენდა,
შემოწმება, შესწორება

კომპ. 2 30 60,00 1050,00 2100,00 2160,00

19 ტურბინის გადახურვის გაწმენდა და შემჭიდროების აღდგენა კომპ. 1 0 0,00 1200,00 1200,00 1200,00
20 ტურბინის ტორსული შემჭიდროების შეცვლა კომპ. 1 0 0,00 800,00 800,00 800,00

21
სფერული საკეტის როტორის რევიზია (სამაგრის გადაჭერა,
ჰიდროსარქველის ზედაპირის აღდგენა)

კომპ. 1 120 120,00 3258,00 3258,00 3378,00

22 სტატორის აქტიური ფოლადის გადაჭერა დინამომეტრიანი ქანჩგასაღებით კომპ. 1 0 0,00 800,00 800,00 800,00

23
მუშა თვალის და კამერის კავიტაციით დაზიანებული ზედაპირების
აღდგენა ხეხვით და დადუღებით

მ/კვ 0,4 900 360,00 5750,00 2300,00 2660,00

24 მიმართველი აპარატის კინემატიკის გაწმენდა და შეღებვა ცალი 1 50 50,00 1200,00 1200,00 1250,00

25 სფერული საკეტის პოჭოჭიკიდან წყლის გადინების აღმოფხვრა ცალი 1 0 0,00 2000,00 2000,00 2000,00

26 ეჟექტორისა და მილსადენების შეღებვა კომპ. 1 30 30,00 1000,00 1000,00 1030,00

ჯამი 1490,00 53374,60 54864,60

სატრანსპორტო ხარჯი 1000,00

ჯამი 55864,60

ზედნადები ხარჯები 10% 5586,46
ჯამი 61451,06

გეგმიური დაგროვება 8% 4916,08

ჯამი 66367,14
დღგ 18% 11946,09

სულ ჯამი 78313,23

ტექნიკური დირექტორი                                                                        თეიმურაზ ნიკოლაშვილი




	20-443 ხელშეკრულება - ენერგონი.pdf (p.1-13)
	ხელშეკრულება.pdf (p.1-5)
	ხარჯთაღრიცხვა. N1 ჰიდროაგრეგატი.pdf (p.6-35)
	ხარჯთაღრიცხვა. N3 ჰიდროაგრეგატი.pdf (p.36-45)
	ხარჯთაღრიცხვა. N4 ჰიდროაგრეგატი.pdf (p.46-100)
	ხარჯთაღრიცხვა. N5 ჰიდროაგრეგატი.pdf (p.101-104)

	ხელSეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის  საბანკო გარანტია.pdf (p.14)

		2020-10-08T09:59:19+0300
	Medea Korsantia


		2020-10-08T11:26:31+0400
	Vakhtang Molashkhia


		2020-10-08T14:29:34+0400
	Teimuraz Nikolashvili dc9d9f2ccfcccf59fd28a53211f0acc4d110734c


	

		2020-10-08T14:30:32+0400
	Teimuraz Nikolashvili


		2020-10-08T14:31:04+0400
	Teimuraz Nikolashvili


		2020-10-08T14:31:30+0400
	Teimuraz Nikolashvili


		2020-10-08T14:31:55+0400
	Teimuraz Nikolashvili


		2020-10-08T14:32:25+0400
	Teimuraz Nikolashvili


		2020-10-08T15:09:40+0400
	Zviad Kilasonia


		2020-10-08T15:57:14+0400
	Levan Mebonia




